[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2014 года                                    № 21
п. Восточный

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории
муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2014 год
Во исполнение п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ (ред. от 19.07.2011г.) «О погребении и похоронном деле», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», и с учетом фактических затрат, связанных с предоставлением похоронных принадлежностей и услуг по погребению, Федерального закона  от 02.12.2013года № 349-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015-2016г.г.», руководствуясь ст.26 Устава МО «Восточное сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 28.01.2013г. № 30 «Об утверждении стоимости услуг предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышловские известия».

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО «Восточное сельское поселение», в сети Интернет ( http:www vostochnoesp.гu).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»                                                     А.Н.Марущак

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы муниципального

образования «Восточное сельское поселение»

от 23.01.2014 года № 21
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению с 01 января 2014 года
(статья 9 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ (в редакции Федерального закона от 19.07.2011 № 248-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»)

                Наименование услуг                                       Стоимость услуг
                                                                                                         (руб.)
1. Оформление документов, необходимых для погребения

(получение свидетельства о смерти, справки № 33)                          бесплатно
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения *                                                               1438-12
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий) **                                                                                      2051-57
4. Погребение

(кремация с последующей выдачей урны с прахом)***                       2262-79
ИТОГО: 5752 рубля 48 коп. (пять тысяч семьсот пятьдесят два рубля 48 копеек).
С учетом районного коэффициента.

Примечание:

Указанные услуги включают:

* изготовление гроба (без обивки), надгробного знака и их доставку в пределах населенного пункта в соответствии с заказом (гроб стандартный, нестроганный, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистрационного номера; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего);

**  транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (в крематорий) в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости и сопровождающих лиц;

*** рытье могилы, забивание крышки гроба, опускание гроба в могилу, зарывание могилы, устройство могильного холма, установка надгробного знака; при кремации тела (останков) умершего – предание тела (останков) умершего огню с последующей выдачей урны с прахом.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

умерших граждан на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение»

(Федеральный закон от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в редакции Федерального закона от 19.07.2011 № 248-ФЗ)

	Орган согласования
	Фамилия и инициалы
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	Председатель Региональной энергетической комиссии Свердловской области
	В.В. Гришанов

	Заместитель управляющего ГУ – Отделения ПФР по Свердловской области
	О.В.Шубина

	Управляющий ГУ – Свердловского регионального отделения Фонда социального страхования РФ
	Р.П. Зеленецкая

	Заместитель главы администрации муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Н.С.Журский

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Администрация

муниципального образования

«Восточное сельское поселение»

ОГРН 1056600782732  ОКПО 04243840

ИНН / КПП 6613006789 / 661301001

624838, Свердловская область,

Камышловский район,

п. Восточный,

ул. Комарова, 19

Телефон / факс (343) 75-9-41-00

Е-mail: vostoch.sel.pos@mail.ru
от 09.12.2013      № 820
На  № ______ от __.__.2013г.

Начальнику Управления
пенсионного Фонда РФ

в городе Камышлове и Камышловском                                        районе Свердловской области
                         И.В.Буньковой

О направлении проекта

нормативного акта

Направляю Вам для согласования проект постановления, утверждающего стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2014 год.

Приложение: на 4л. в 1экз.
Глава МО

«Восточное сельское поселение»                                                      А.Н. Марущак

Исп. Журский Николай Сергеевич
Тел. (34375)-9-41-51

E-mail: vostoch.sel.pos@mail.ru